
URADNI VESTNIK
OKRAJA KOČEVJE

Leto II. Kočevje, dne 9. februarja 1957 Štev. 3

VSEBINA

3. Odlok o ustanovitvi okrajnega vodnega sklada za okraj Kočevje
4. Odlok o sklepnem računu o izvršitvi proračuna okraja Kočevje za 

leto 1955
5. Odlok o spremembi proračuna okraja Kočevje za leto 1956
6. Odlok o spremembi odloka o družbenem planu okraja Kočevje za 

leto 1956

Predpisi občinskih ljudskih odborov:
7. Odlok o spremembi proračuna občine Predgrad za leto 1956
8. Odlok o začasnem finansiranju organov in zavodov Občinskega 

ljudskega odbora Kočevje za. čas januar—marec 1957
9. Odlok o začasnem finansiranju organov in zavodov Občinskega 

ljudskega odbora Ribnica za, čas januar—marec 1957

Popravek

3.

Na podlagi 5. točke 64. člena zakona o okrajnih ljudskih od
borih (Uradni list LRS, št. 19/52), 10. razdelka XXV. poglavja 
zveznega družbenega plana za leto 1956 (Uradni list FLRJ, št. 
14/56) ter 91. člena temeljnega zakona o proračunih (Uradni list 
FLRJ, št. 13/56), skladno z določbami uredbe o upravljanju vod
nih skladov (Uradni list FLRJ, št. 43/56) sta Okrajni zbor in 
zbor proizvajalcev okrajnega ljudskega odbora Kočevje na 15. 
skupni seji dne 29. decembra 1956 sprejela

ODLOK

o ustanovitvi okrajnega vodnega sklada za okraj Kočevje

1. člen

Ustanovi se okrajni vodni sklad (v nadaljnjem besedilu 
sklad) okraja Kočevje.

2. člen

Namen sklada je finansiranje tehle del:
1. za varstvo zemljišč in za ureditev vodnih tokov, rek in hu

dournikov v okraju;
2. za obrambna dela pred poplavami;
3. za vzdrževanje objektov na vodnih tokovih;
4. za pomoč pripravljalnim odborom za ustanovitev novih 

vodnih skupnosti pri izdelavi študij in projektov za melioracije 
novih območij;

5. za študijska, raziskovalna in projektivna dela v okraju za 
reguliranje in ureditev vodnih tokov, ki tečejo skozi okraj.

3. člen

Sklad je proračunski sklad.
Dohodki in izdatki sklada se določajo in potrdijo z njegovim 

predračunom po predpisih o proračunih in po določbah uredbe o 
upravljanju vodnih skladov.

4. člen

V vodni sklad se stekajo:
1. prispevek v vodni sklad, ki je določen z zveznim družbe

nim planom oziroma z zveznim zakonom;
2. drugi dohodki po posebnih zveznih predpisih;

3. obresti od sredstev skladov, ki so naloženi v banki na po
sebnem računu;

4. darila in drugi podobni dohodki.
Okrajni ljudski odbor lahko daje iz proračunskih sredstev 

dotacije vodnemu skladu.

5. člen

Okrajni vodni sklad okraja Kočevje upravlja upravni odbor.

Upravni odbor sestavljajo predsednik in 5 članov.
Predsednika in člane upravnega odbora imenuje okrajni ljud

ski odbor za dve leti.

6. člen
Upravni odbor sklada:
1. izdela predlog pravil sklada;

2. izda program ukrepov za zavarovanje pred škodljivim de
lovanjem vode in za racionalno izrabo voda;

3. sestavi in predloži načelniku tajništva za finance okraj
nega ljudskega odbora Kočevje predračun in sklepni račun sklada;

4. določi pogoje in način uporabe sredstev sklada za name
ne, ki so določeni v programu;

5. nadzoruje uporabo sredstev sklada;
6. sprejema sklepe^o vseh drugih načelnih vprašanjih v zvezi 

s poslovanjem sklada;
7. opravlja druge zadeve v zvezi z upravljanjem sklada, kakor 

to določajo pravila sklada.
Natančnejše določbe o načinu upravljanja vodnega sklada in 

o njegovem poslovanju so v pravilih sklada.

7. člen
Strokovno in administrativno službo za sklad opravlja tajni

štvo za gospodarstvo Okrajnega ljudskega odbora Kočevje.
Stroški za upravljanje sklada, razen stroškov za strokovno 

in administrativno delo po 1. odstavku tega člena, gredo v breme 
predračuna sklada.

8. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v »Uradnem vestniku 

okraja Kočevje«, objavi pa se tudi v »Uradnem listu LRS«.
Št. 01-150/1.
Kočevje, dne 29. decembra 1956.

Predsednik OLO:
Janez Pirnat 1. r.



Stran 2

4.

Na podlagi 3. točke 64. člena zakona o okrajnih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) in 106. ter 107. člena te
meljnega zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) sta 
okrajni zbor in zbor proizvajalcev na 15. skupni seji 29. decem
bra 1956 sprejela

ODLOK

o sklepnem računu o izvršitvi proračuna okraja Kočevje za 1.1956

1. člen

Potrdi se sklepni račun o izvršitvi proračuna okraja Kočevje 
za leto 1955, ki obsega skupno:

dohodkov 229,121.124 dinarjev
izdatkov 228,871.574 dinarjev
presežek dohodkov nad izdatki 249.550 dinarjev

2. člen
Sklepni računi finančno samostojnih zavodov, ki so priloge 

sklepnemu računu o izvršitvi proračuna okraja Kočevje, obsegajo 

skupno:
dohodkov 29,486.904 dinarjev
izdatkov 27,495.892 dinarjev
presežek dohodkov nad izdatki 1,991.012 dinarjev

Presežek se razdeli po določbah pravil posameznih finančno 
samostojnih zavodov.

3. člen

Sklepni račun je sestavni del tega odloka. 4

4. člen

Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu LRS«, ob
javi pa se tudi v »Uradnem vestniku okraja Kočevje«.

Št. 01/151/1.

Kočevje, dne 29. decembra 1956.
Predsednik OLO:
Janez Pirnat 1. r.

5.

Na podlagi 1. člena temeljnega zakona o proračunih (Urad
ni list FLRJ, št. 13/56) in 17. člena ter 3. točkle 64;. člena O' 
okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) sta okraj
ni zbor in zbor proizvajalcev okrajnega ljudskega odbora sprejela 
na skupni seji dne 29. decembra 1956

ODLOK

o spremembi proračuna okraja Kočevje za leto '1956

1. člen

Potrdi se predlog sprememb proračuna okraja Kočevje za 
leto 1956 v prilogah k odloku o proračunu okraja Kočevje za

Štev. 3

leto 1956 (Uradni list LRS, št. 21/56). Spremenjene priloge so 
sestavni del tega odloka.

2. člen

Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu LRS«.

Št. 03/1-391/10-56.

Kočevje, dr.e 29. decembra 1656. ; ’

Predsednik OLO.
Janez Pirnat 1. r.

6.

Na podlagi 16. člena, 2. odstavka 64. člena in v zvezi s 96. 
členom zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 
19/52) sta okrajni zbor in zbor proizvajalcev okrajnega ljudskega 
ccjbcra Kočevje na skupni seji dne 29. decembra 1956 sprejela

ODLOK

o spremembi odloka o družbenem planu okraja Kočevje za 1.1956

1. člen

Odlok o družbenem planu okraja Kočevje za leto 1956 (Urad
ni list LRS, št. 34/56 in 43/56) se spremeni v temle:

1. V 3. razdelku II. dela II. poglavja se v 6. vrsti stopnja 
za finansiranje sklada za samostojno razpolaganje gostilni »Pri 
lovcu« Kočevje zniža na 0,5 odst., v 12. vrsti pa se stopnja za 
formiranje sklada za samostojno razpolaganje Delavsko uslužben- 
ski restavraciji (DUR) Rudnik zniža na 1 odst.

2. 10. točka V. poglavja II. dela se spremeni tako, da se 
glasi:

10. posebni proračunki prispevek iz plač in dotacije iz okraj
nega proračuna, ki se dajejo temle občinam:

Dobrepolje
v 000 din

2.600
Draga-Lcški potok 2.000
Kočevje 11.000

Predgrad 3.600

Ribnica 3.000

Sodražica 8.800

Skupaj 31.000

2. člen

Ta odlok začne veljati z dnem objave v »Uradnem listu LRS«. 

Št. 03/1-5709/2.

Kočevje, dne 29. decembra 1956.

Predsednik OLO:
Janez Pirnat 1. r.

URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE



Štev. 3 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE Stran S

PREDPISI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV

7.

Na podlagi 42. člena temeljnega zakona o proračunih (Urad
ni list FLRJ, št. 13/56) in 16. člena zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) je Občinski ljudski odbor 
Predgrad na svoji seji dne 3. decembra 1956 sprejel tale

ODLOK

o spremembi proračuna občine Predgrad za leto 1956

1. člen

Potrdi se predlog sprememb proračuna občine Predgrad za 
leto 1956 v prilogah k odloku o proračunu Občine Predgrad za 
leto 1956 (Uradni vestnik okraja Kočevje, št. 14/56). Spreme
njene priloge so sestavni del tega odloka.

2. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.

Št. 01/1-70/25.

Predgrad, 3. decembra 1956.
Predsednik ObLO: 
Režek Mirko 1, r,

8.

Na podlagi 43. člena temeljnega zakona o proračunih (Urad
ni list FLRJ, št. 13/56) in 10. točke 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) je Občinski ljudski 
odbor Kočevje na svoji redni seji dne |28. decembra 1956 sprejel

ODLOK

o začasnem finansiranju organov in zavodov Občinskega ljudskega 

odbora Kočevje za čas januar—marec 1957

1. člen

Dovoljuje se začasno finansiranje potreb organov in zavodov 
Občinskega ljudskega odbora Kočevje za čas januar1 1'—marec 1957.

2. člen

Začasno finansiranje po 1. členu tega odloka se bo oprav
ljalo na podlagi tromesečnega plana dohodkov in izdatkov, ki ga 
sprejme Svet za družbeni plan in finance Občinskega (ljudskega, 
odbora Kočevje.

3. člen

V tromesečnem planu za čas januar—marec 1957 se pred
vidijo naslednji izdatki:

f) obveznosti in garancije 2,998.000 din

a) osebni izdatki 6,047.000 din

b) operativni izdatki 2,265.000 din

c) funkcionalni izdatki 5,010.000 din

d) komunalna dejavnost 280.000 din

e) dotacije 1,900.000 din

g) rezerva 500.000 din

skupaj 19,000.000 din

4. člen

Za kritje izdatkov po tromesečnem planu za čas januar— 
marec 1957 bo najeto kratkoročno posojilo pri Narodni banki 
FLRJ.

Uporabljeno kratkoročno posojilo iz prejšnjega odstavka bo 
vrnjeno Narodni banki FLRJ iz dohodkov, ki bodo pripadali pro
računu občine Kočevje za leto-1957 po sprejetju občinskega druž
benega plana za leto 1957.

5. člen

i Ustvarjeni dohodki in izplačani izdatki v času začasnega fi
nansiranja so sestavni del proračuna občine Kočevje za leto 1957.

6. člen

Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem vestniku 
okraja Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1957.

Št. 02/4-5301/1.

Kočevje, dne 30. decembra 1956.

Predsednik ObLO: 
Karel Grm 1. r.

9.

Na podlagi 43. člena temeljnega zakona o proračunih (Urad 
ni ilst FLRJ, št. 13/56) in 10, točke 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) je Občinski ljudski 
odbor Ribnica na seji, dne 28. decembra 1956 sprejel

ODLOK

o začasnem finansiranju organov in zavodov Občinskega ljudskega 

odbora Ribnica za čas januar—marec 1957

1. člen

Dovoljuje seT začasno finansiranje potreb organov in zavodov 
Občinskega ljudskega odbora Ribnica za čas januar—marec 1957.



Stran 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE štev. 3

2. člen

Začasno finansiranje po prvem členu tega odloka se bo oprav
ljalo na podlagi tromesečnega plana dohodkov in izdatkov, ki ga 
sprejme Svet za družbeni plan in finance Občinskega ljudskega 
dbora Ribnica.

3. člen

V tromesečnem planu za čas januar—marec 1957 se lahko 
predvidijo naslednja sredstva:

a) za izplačilo osebnih prejemkov za uslužbence, ki so bili 
na izplačilnih seznamih za mesec december 1956,

b) za materialne izdatke organov in zavodov (operativne in 
funkcionalne) in za dotacije zavodom s samostojnim finansira
njem ter družbenim organizacijam največ do zneska izvršenih ma
terialnih izdatkov in dotacij v I. tromesečju 1956,

c) za investicijske izdatke samo nujna sredstva za nadalje
vanje že začetih del.

4. člen

Za kritje izdatkov po tromesečnem planu za čas januar— 
marec 1957 bo najeto kratkoročno posojilo pri Narodni banki 
FLRJ.

Uporabljeno kratkoročno posojilo iz prejšnjega odstavka bo 
vrnjeno Narodni banki FLRJ iz dohodkov, ki bodo pripadali pro
računu občine Ribnica za leto 1957 po sprejetju občinskega druž
benega plana za to leto.

5. člen

Ostvarjeni dohodki in izplačani izdatki v času začasnega fi
nansiranja so sestavni del proračuna občine Ribnica za leto 1957.

6. člen

Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem vestniku 
okraja Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1957.

Št. 02/1-2275/1-56.

Ribnica, dne 28. decembra 1956.
Predsednik ObLO:
Jože Selšek 1. r. * 1 2

POPRAVEK

V zaključnih računih gospodarskih organizacij za leto 1955, 
objavljenih v Uradnem vestniku okraja Kočevje, št. 23/56, je tre
ba popraviti:

1. Zaključni račun Opekarne Ribnica:
v postavki »Osnovna sredstva« se glasi pravilen znesek 

44.175 namesto 120;
v postavki »Sklad osnovnih sredstev« se glasi pravilen znesek 

44.175 namesto 706.

2. Zaključni račun Pletilnice žičnih mrež Sodražica:
v postavko »Razdeljeni dobiček« se vnese znesek 2616;
v postavko »Dobiček« se vnese znesek 2616;
seštevka aktivne in pasivne strani se pravilno glasita 16.799 

namesto 14.183.

V Kočevju, dne 25. januarja 1957.
Iz tajništva Okrajnega ljudskega odbora Kočevje

Izdaja Okrajni ljudski odbor Kočevje — Odgovorni urednik: Peter Sobar — Tiska Uricama »Uritica«, Kočevje


